O termo de dispensa foi devidamente publicado por meio de Jornal da Câmara Municipal. 
A cópia da nota de empenho não foi juntada aos autos. 

Processo Administrativo no 104/2012 
A contratação tem por objeto o fornecimento de livros jurídicos para a Biblioteca da Câmara 

Municipal. 
O valor da contratação foi de R$569,55 (quinhentos e sessenta e nove reais e cinqüenta e 

cinco centavos). O termo de dispensa foi publicado no Jornal da Câmara. 
Foram juntados apenas dois orçamentos, porém, foi anexado aos autos cotação de preços de 

livros em sites jurídicos que demonstram a razoabilidade dos preços praticados nos dois orçamentos

[...]

Processo Administrativo no 107/2012 
Cuida o processo da contratação de empresa para o fornecimento de 01 (uma) lavadora de alta 

pressão profissional para uso na limpeza e conservação das dependências da Câmara Municipal e de seu 
veículo oficial. 

O valor da contratação foi de R$1.550,00 (mil quinhentos e cinqüenta reais). O termo de 
dispensa foi publicado em Jornal da Câmara. 

Corretamente foi juntado o mínimo de três orçamentos, em que pese não ter sido justificado o 
motivo/justificação para contratação. 

A regularidade fiscal foi devidamente comprovada com a juntada das certidões de

[...]

Cuida o processo da contratação de empresa para prestação de serviços continuados de 

atividade meio de limpeza, conservação e higienização, sem o fornecimento de materiais, a serem realizados 
na sede da Câmara Municipal. 

O valor do contrato é de R$ 60.148,68 (sessenta mil cento e quarenta e oito reais e sessenta e 
oito centavos). E se justifica pela necessidade por limpeza no prédio da Câmara, que vem sendo 
constantemente aumentada em decorrência das inúmeras atividades que no ano de 2012 foram 
implementadas, dentre elas a do C.A.C. que aumentou o número de serviços oferecidos à população,

[...]

CPL deverá proceder a juntada desse documento aos autos.  

Processo Administrativo no 105/2012 
Cuida o processo da contração de empresa especializada em obras e serviços de engenharia 

pra a execução de serviço de construção da biblioteca da Câmara Municipal. 
O valor da despesa é de R$ 52.423,95 (cinqüenta e dois mil quatrocentos e vinte e três reais e 

noventa e cinco centavos). 
 A licitação foi formalizada por meio de processo administrativo, devidamente autuado, 

protocolado e numerado. 
Há autorização emitida pela autoridade competente para realização do procedimento às fls. 

15. 
Há indicação do recurso próprio para a despesa e comprovação da existência de recursos

[...]

colocado como adendo a este relatório, do qual será parte integrante. 

Processo Administrativo no 106/2012 
Trata o Convite no 004/2012 da contratação de empresa para fornecimento de móveis para os 

gabinetes da Câmara Municipal.  
O valor da contratação foi de R$22.250,70 (vinte e dois mil e duzentos e cinqüenta reais e 

setenta centavos). 
A cópia do ato de designação da comissão de licitação consta no processo. 
O processo se encontra formalizado corretamente autuado, há nos autos certidão do setor de 

contabilidade que atesta existência de saldo suficiente para fazer face às despesas para composição dos